
Página: 1 / 1

Nr.:   6/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

15/2025

07/02/2025

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/02/2025
Pregão presencial
6/2025 - PR
15/2025

Formação de Ata de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
marmitas com alimentos sólidos para servidores e usuários do CAPS.

Participante: LURDES BELUZAK & CIA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Marmitex – 2 embalagens (100 + 800 gramas) -  (saladas +

alimentos sólidos): - MARMITEX 1 - SALADAS: Saladas diversas,
porção de folhosas, porção de salada crua, porção de saladas
cozidas, devendo o peso NÃO ser inferior a 100 gramas.
MARMITEX 2 - SOLIDOS: Porção de arroz branco do dia, porção de
feijão ou lentilha, porção de carne de gado ou suína, porção de
carne de frango ou peixe, porção de mandioca e/ou batata doce,
porção de batata inglesa e/ou polenta, porção de massa/macarrão,
com peso líquido NÃO inferior a 800 gramas.
As embalagens deverão ser confeccionadas em material próprio
para alimentos e com tampa do mesmo material, possibilitando
completa e eficiente vedação.
A temperatura dos alimentos sólidos, na retirada deverá ser de 60°
ou maior.

3.000,0 UN 22,00 66.000,00

Total do Participante: 66.000,00

Total Geral: 66.000,00

Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.30.00 R$ 22.720,00
Planejamento e Políticas Estruturantes 07.001.04.122.0007.2024.3.3.90.30.00 R$ 22.720,00
Secretaria de Saúde e Saneamento 10.001.10.301.0010.2044.3.3.90.30.00 R$ 22.720,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24 de Fevereiro de 2025Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: barbara.lovato. Emissão: 24/02/2025, às 09:30:33. Protocolo: 8c99ce45-1364-4861-a65a-410cd1adb2c0


